
РЕШЕНИЕ 
Городской Думы города Сарова от 31.01.2019  № 03/6-гд 

«Об утверждении структуры Администрации города Сарова» 

 
 
 

 
На основании обращения главы Администрации города Сарова (вх. № 40/01-

10 от 17.01.2019), в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Нижегородской области 
от 03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», 
Положением «О муниципальной службе в городе Сарове», утвержденным решением 
городской Думы города Сарова от 01.11.2007 № 89/4-гд, руководствуясь частью 2 
статьи 35 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова 

 
решила: 

 

1. Утвердить структуру Администрации города Сарова: 
 
Глава Администрации 
Заместитель главы Администрации по общим вопросам 

- Управление делами Администрации 
- Юридическое управление 
- Отдел бухгалтерского учета 
Заместитель главы Администрации по капитальному строительству и 

архитектуре 
-Департамент архитектуры и градостроительства 
Заместитель главы Администрации по социальным вопросам 
- Департамент образования 
- Департамент по делам молодежи и спорта 
- Департамент культуры и искусства 
- Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 
- Отдел по социальной политике 
Заместитель главы Администрации - директор департамента городского 

хозяйства 

- Департамент городского хозяйства 
Структурные подразделения, непосредственно подчиненные главе 

Администрации 
- Департамент финансов 
- Департамент экономического развития, муниципального заказа и поддержки 

предпринимательства 
- Комитет по управлению муниципальным имуществом 
- Управление информатизации 
- Отдел муниципальной службы и кадровой работы 
- Отдел управления проектами 
- Сектор по защите государственной тайны 
2. Признать утратившим силу решение Городской Думы города Сарова от 

31.05.2018 № 47/6-гд «Об утверждении структуры Администрации города Сарова». 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
4. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет Глава города 

Сарова Тихонов А.М. 
 

Глава города Сарова        А.М. Тихонов 


